

خبر

۴ مسی در جام ملت‌های آسیا

از سردار ایرانی تا ستاره کره‌ای

● روزنامه الاتحاد امارات در گزارشی از چهار مسی حاضر در جام ملت‌های آسیا سخن به میان آورده است.لیونل مسی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال جهان است و البته بسیاری هم او را بهترین بازیکن تاریخ می‌دانند. معمولاً در دنیای فوتبال، به‌ویژه در عصر جدید، هر بازیکنی را که استعداد زیادی داشته باشد و در حد یک فوق‌ستاره ظاهر شود، با مسی مقایسه می‌کنند؛ هرچند او فاصله زیادی با این بازیکن آرژانتینی داشته باشد و حتی اگر سبک بازی و پست او با این ستاره آرژانتینی متفاوت باشد. روزنامه الاتحاد امارات در گزارشی از چهار بازیکنی سخن به میان آورد که به آنها لقب مسی داده است و درحال‌حاضر در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ حضور دارند و برای تیم خود می‌درخشند.در بین این چهار بازیکن، نام «سردار آزمون»، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران نیز به چشم می‌آید.چهار بازیکنی که این روزنامه اماراتی لقب مسی را به آنها داده و در امارات تیم‌های ملی کشور خود را همراهی می‌کنند، عبارت‌اند از:

– سون‌یل چتری، کاپیتان تیم ملی فوتبال هند که توانسته ۶۷ گل ملی به ثمر برساند. او در دیدار برابر تایلند، ستاره تیمش بود و توانست دو گل به ثمر برساند تا هند پیروزی قاطع را به دست آورد و در حد یک شگفتی‌ساز ظاهر شود.

– سونگراسین، ستاره تیم ملی فوتبال تایلند که توانست در دیدار برابر بحرین، یک گل زیبا به ثمر برساند تا تیمش سه امتیاز ارزشمند را به دست آورد.

– لی سون هوو، ستاره جوان تیم ملی فوتبال کره‌جنوبی که کم‌سن‌وسال‌ترین بازیکن حاضر در جام ملت‌های آسیا است. او در تیم هلاس ورونا بازی می‌کند و محصول آکادمی لاماسیایارسلوناست. این بازیکن کره‌ای از تکنیک منحصره‌فردی برخوردار است و آینده درخشانی دارد.

– آخرین بازیکن این فهرست نیز «سردار آزمون» است که در تیم ملی فوتبال ایران بازی می‌کند و در دیدار نخست هم توانست یک گل برای تیمش به ثمر برساند. این بازیکن ایرانی در باشگاه روبین‌کارزان پا به توب است.

۲ ایرانی در جمع ۵ بازیکن گران‌قیمت جام مل‌ها

- علیرضا جهانبخش و سردار آزمون در بین پنج بازیکن گران‌قیمت جام ملت‌های آسیا هستند. به گزارش فاکس، رقابت‌های جام ملت‌های آسیا در امارات در حال برگزاری است و تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها، در کنار بازیکنانشان به امید بالا بردن جام قهرمانی هستند. بااین حال بازیکنانی در ترکیب تیم‌های حاضر هستند که نسبت به دیگر بازیکنان متمایزند. این بازیکنان با درخشش در تیم‌های ملی و فوتبال باشگاهی اروپا، به ستاره‌های گران‌قیمتی تبدیل شده‌اند و تیم‌های ملی‌شان، امیدوار به درخشش آنها در جام مل‌ها هستند.در زیر پنج بازیکن گران‌قیمت جام ملت‌های آسیا را می‌بینید:
- ۱- سون هیونگ مین (کره‌جنوبی – تانتهام) ۵۰ میلیون یورو
- ۲- علیرضا جهانبخش (ایران – برایتون) ۱۸ میلیون یورو
- ۳- یوشیئوری موتو (ژاپن – نیوکاسل) ۱۰ میلیون یورو
- ۴- سردار آزمون (ایران – روبین‌کاران) ۹.۵ میلیون یورو
- ۵- متو رایان (استرالیا – برایتون) هشت میلیون یورو

از بین این بازیکنان، سون هیونگ مین هنوز به

اردوی تیم ملی کره‌جنوبی نرسیده و جهانبخش نیز

فرصت بازی پیدا نکرده است.

برنامه و نتیجه جام ملت‌ها

۲۲دی

عراق ۲- ویتنام صفر

ایران ۳ - یمن صفر

عربستان ۲ - لبنان صفر

۲۳دی

ساعت ۱۷:۰۰/ژاپن- عمان ورزشگاه زاید ابوظبی

ساعت ۱۹:۳۰/ازبکستان- ترکمنستان ورزشگاه

مکتوم بن راشد دوبی

۲۴دی

ساعت ۱۹:۳۰/امارات- تایلند ورزشگاه هزاع بن زاید

ساعت ۱۹:۳۰ هند- بحرین ورزشگاه شارجه

۲۵دی

ساعت ۱۹:۳۰/استرالیا- سوریه ورزشگاه خلیفه بن زاید

ساعت ۱۹:۳۰ فلسطین - اردن ورزشگاه محمد بن

زاید ابوظبی

۲۶دی

ساعت ۱۷:۰۰/کره‌جنوبی- چین ورزشگاه آل نهایان

ابوظبی

ساعت ۱۷:۰۰/قرقیزستان- فیلیپین ورزشگاه مکتوم

بن راشد دوبی

ساعت ۲۰:۲۰/ایران- عراق ورزشگاه آل مکتوم دوبی

ساعت ۱۹:۳۰ ویتنام - یمن ورزشگاه هزاع بن زاید

ورزش

تربای و آزمون بهترین‌های ایران بودند

قهرمانی در آنالیز تیم ملی ایران در این تورنمنت شده است. از دیگر فاکتورهای مثبت تاکتیکی ایران این است که کادر فنی برای هر مسابقه (مشابه با مقدماتی جام جهانی) دو تا سه تغییر در ترکیب اصلی ایجاد می‌کند تا تفکر کادر فنی برای رقیب مشخص نشود. پیش‌بینی من این است که برای رویارویی با تیم ملی عراق نیز شاهد یکی، دو تغییر دیگر هم باشیم و به‌نظم علیرضا جهانبخش در مسابقه سوم می‌تواند درخشش خود را شروع کند. حضور هم‌زمان ترابی و سامان قدوس نیز کیفیت تهاجمی تیم ملی را بالا خواهد برد اما با صلاح‌دید کادر فنی، در این مسابقه قدوس به‌جای ترابی از ابتدا وارد زمین شد که دیدیم عملکرد خیلی خوبی داشت و زمینه‌ساز گل نخست ایران برای سردار آزمون بود. در نیمه دوم خط حمله ایران هماهنگ‌تر شد اما شاهد افت فنی بچه‌ها بودیم که دلپیش را نمی‌دانم. مهدی طارمی هم با وجود دوندگی بالا در امر گل‌زنی روز موفقی نداشت و امیدوارم در مسابقه با عراق تمرکز همیشگی خود را داشته باشد تا از موقعیت‌ها به نحو احسن استفاده کند. اینکه تیم ملی ایران به هیچ بازیکنی وابسته نیست، باعث شده کادر فنی بابت استفاده از بازیکنان در زمین مسابقه نگرانی نداشته باشد. در مسابقه اول مهدی ترابی بهترین بازیکن میدان بود؛ او بازیکنی است که آهنگ خوبی به

یکه‌تازی ایران در جام ملت‌های آسیا

صعود با فرمان «سردار»



عکس: مهدی بلورپایان فارس

هنوز در گلوی کی‌روش و شاگردانش گیر کرده و آنها انگیزه زیادی برای شکست‌دادن عراق در بازی سوم دارند. سامان قدوس یکی از بازیکنان تیم ملی است که به این بازی اشاره می‌کند و می‌گوید: «عراق تیم خیلی خوبی است، ولی می‌خواهیم از آنها انتقام بگیریم، چون در دوره قبل ایران برابر عراق شکست خورد. همه منتظر این دیدار هستند و می‌دانیم که ورزشگاه پر خواهد شد و تمام مردم ایران و خارج از ایران به دنبال این بازی هستند».

آزمون: مهم نیست چه کسی آقای گل می‌شود

سردار آزمون، زنده گل تیم ملی ایران برابر ویتنام، گفت که برای او مهم نیست چه کسی آقای گل خواهد شد. سردار آزمون که زنده هر دو گل ایران برابر ویتنام بود، پس از پایان این بازی گفت: خداشکر این بازی را بردیم؛ دیداری که سخت بود. ویتنام آمده بود مقابل ما فوتبال بازی کند، اما با آنالیزی که داشتیم فوتبال خوبی بازی کرده و سه امتیاز را گرفتیم. او درخصوص اینکه با زدن دو گل در این دیدار در صدر جدول گل‌زنان جام ملت‌های آسیا قرار گرفته است، گفت: برای من مهم نیست چه کسی آقای گل می‌شود یا چه کسی گل می‌زند. مهم موفقیت تیم است و اگر گل می‌زنم زحمت بچه‌هاست. اگر نتوانم این کار را بکنم و فرد دیگری گل بزند، خوشحال می‌شوم. مهم پیروزی تیم است. مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان درخصوص سومین دیدار ایران در این رقابت‌ها و تقابل با عراق گفت: بازی بعدی نیز مثل فینال است. نگاهمان به هر بازی مانند فینال بوده و امیدوارم مقابل عراق بهترین نتیجه را بگیریم. مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در پاسخ به این سؤال که با نمایشی که تاکنون در جام ملت‌های آسیا داشته، پاسخ منتقدانش را داده است، گفت: خدا شاهد است که منتقدان درباره فوتبال حرف نمی‌زدند و خیلی تلاش کردند من را به حاشیه ببرند، اما در صحبتی که پدرم و مربیان انجام دادند، به من فرماندهان که چطور رفتار کنم، برخی انتقادهای الکی بود. شاید بازیکن دیگری ۱۸ ساله باشد، باید به او کمک کنیم که پیشرفت کند. در اروپا، همه به بازیکن جوان کمک می‌کنند تا به مقام‌های بالاتری برسد، اما در ایران هر کاری می‌کنند تا او را بزنند. آزمون ادامه داد: برخی‌ها نمی‌دانستند تاکتیک تیم ملی درباره چه چیزی بوده و درخصوص آن اظهارنظر می‌کردند. کسانی بودند که حمایت کردند و دست‌تک‌تک آنها را می‌بوسم. او در واکنش به شایعه ناراحتی‌اش پس از تعویض گفت: هیچ‌موقع نمی‌بیند که به مربی اعتراض کنم، اعتراض‌هم به داور بود. به‌هر بازیکنی می‌خوریم، کارت نشان می‌داد. بازیکن حریف با کف پا روی مهدی ترابی رفت. اما داور هیچ عکس‌العملی نشان نداد. داور بی‌مورد به بازیکنان کارت زرد داد.

باشد. سردار در شرایطی در دو بازی توانسته سه بار برای ایران گل‌زنی کند که در دوره قبلی جام مل‌ها در مجموع همه دیدارهایی که برای ایران به میدان رفت فقط توانست دو بار گل‌زنی کند. موفقیت او در شرایطی رخ داده که سردار بعد از جام جهانی البته دوباره به بار نشست؛ نمونه‌اش همکاری وریا و سامان قدوس روی گل اول که پاس گل را سامان داد و سردار آزمون هم دروازه ویتنام را باز کرد. این تغییرات از آن جهت در دل تیم رخ داده که به ظاهر کی‌روش نمی‌خواهد ترکیب اصلی‌اش برای دیدارهای حساس‌تر رو شود؛ موردی که البته خودش زیاد وارد جزئیاتش نمی‌شود و آن را به آمادگی بازیکنان ربطش می‌دهد. «تکتک بازیکنان ما باید همیشه آماده باشند که در خدمت تیم باشند. مهم‌ترین مسئله آمادگی روحی و روانی و همین‌طور از بُعد شخصیتی و کاراکتر بازیکنان است و بازیکنان باید همیشه نشان دهند که فرقی نمی‌کند چه داخل زمین و چه بیرون آن باید آماده خدمت به تیم باشند. شما شاید یک تک‌بازی را با بازیکنانی که فیکس بازی می‌کنند، برید ولی اگر بخواهید قهرمان تورنمنتی شوید، باید نیمکت ذخیره قوی داشته باشید که در خدمت تیم باشند. من به عنوان مربی اگر بازیکنی از بازی‌نکردن خوشحال باشد، با این‌ا امر موافق نیستم، ولی تکتک بازیکنان باید بپذیرند و آماده باشند و هر لحظه‌ای که من از آنها درخواست کنم به درون زمین بروند و از آن بازیکنی که تعویض می‌شود بهتر عمل کنند. توقعم از بازیکنانم این است که بهترین عملکردشان را داشته باشند».

سردار ستاره بی‌چون‌وچرا

اگر در بازی نخست ایران در جام مل‌ها، مهدی طارمی ستاره زمین بود و دو گل زد و یک پاس گل هم داد، در این بازی سردار آزمون بهترین بازیکن ایران بود؛ او در این بازی دبل کرد تا حالا در مجموع با سه گل زده یکی از ستاره‌های این دوره جام مل‌ها



مهدی پاشازاده
کارشناس و بازیکن سابق تیم ملی

تیم ملی ایران نتیجه قابل‌قبولی مقابل ویتنام کسب کرد، اما به نسبت دیدار با یمن افتی کیفی را شاهد بودیم. بشخصه انتظار داشتم ویتنام را بدون هیچ دردسری شکست دهیم، اما این اتفاق رخ نداد و باید اعتراف کنم ویتنام من را شگفت‌زده کرد و نمایش خیلی خوبی به‌ویژه در نیمه دوم از خود نشان داد. در نیمه دوم هم یک موقعیت تک به تک را از دست دادند که البته واکنش عالی بیرانوند دروازه ما را بسته نگه داشت. یکی از فاکتورهای مثبت تیم ملی ایران در این مسابقات این است که سیستم فوتبال تیم ملی نسبت به جام جهانی و در واقع هشت سال گذشته از دفاع مطلق و تخریبی به سمت بازی تهاجمی تغییر پیدا کرده است. ایران در جام جهانی و حتی جام ملت‌های قبلی فوتبال دفاعی و متکی به ضد حملات را اجرا کرد، اما در این دو مسابقه با توجه به ضعف ساختاری حریفان، فوتبال تهاجمی ارائه کرد که همین مسئله باعث غافلگیری مدعیان

فوتبال

معرفی کی‌روش به‌عنوان سرمربی جدید کلمبیا در آینده نزدیک

● یک برنامه تلویزیونی کلمبیا خبر داد معرفی کارلوس کی‌روش به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال کلمبیا به‌زودی اتفاق خواهد افتاد. رسانه‌های کلمبیایی در چند روز اخیر خبر داده‌اند کارلوس کی‌روش به‌زودی با قراردادی سه‌وینم‌ساله هدایت تیم ملی فوتبال کلمبیا را بر عهده خواهد گرفت و پس از پایان مأموریتش با تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹، از اوایل ماه فوریه کارش را با ترکی‌کالر آغاز می‌کند. در این میان، هافبک تیم ملی کلمبیا امیدوار است این تیم با سرمربی جدید خود به عنوان قهرمانی برسد. سردار آزمون گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «TyV Sports» آرژانتین گفت: مربی‌ای که هدایت کلمبیا را بر عهده خواهد گرفت، باید به ما برای کسب عنوان قهرمانی کمک کند؛ چون به‌تازگی موفق به کسب موفقیتی نشده‌ایم. در جام جهانی عملکرد خوبی داشتیم، اما در نهایت چیزی نبردیم، باید در تیم ملی این ذهنیت را داشته باشیم که به موفقیتی دست پیدا کنیم. بازیکنان لازم را برای انجام این کار داریم و باید خودمان را برای کسب عناوین بزرگ آماده کنیم.براساس ادعای کارشناسان برنامه «لس پائلیستاس» کلمبیا، انتصاب کارلوس کی‌روش به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال کلمبیا قریب‌الوقوع است و این مربی به‌زودی جانشین خوسه پکرمان آرژانتینی خواهد شد که پس از جام جهانی ۲۰۱۸ از سمت سرمربیگری این تیم استعفا کرد.

تخلف اسانسمای کفاشیان در فدراسیون فوتبال

● علی کفاشیان از کمیته فوتبال استعفا داده؛ اما حاضر به رفتن از سازمان لیگ نیست. او این سازمان را مستقل از فدراسیون فوتبال و کمیته فوتبال می‌داند و حتی رای انضباطی هم صادر می‌کند، به گزارش ایسنا، استقلال فوتسال از فدراسیون فوتبال، رؤیای دیرینه‌ای است که اهالی این رشته سال‌هاست در سر می‌پروراند؛ اما نه‌تنها این خواسته محقق نشده؛ بلکه فوتسالی‌ها بیش‌ازپیش از بدنه مدیریتی آن فاصله گرفته‌اند. اجرای قانون بازنشستگی در فدراسیون فوتبال موجب تغییر و تحولات اساسی در کمیته فوتسال شد و علی کفاشیان از ریاست کمیته فوتسال و عباس ترابیان از ریاست کمیته فنی استعفا دادند؛ اما همیشه راه‌حلی برای دوزدن قانون وجود دارد. کفاشیان ریاست سازمان لیگ فوتسال را رها نکرده و معتقد است این سازمان به‌عنوان نهادی کاملاً خصوصی ثبت شده و هیچ ارتباطی با فدراسیون فوتبال ندارد. حتی داود پرهیزگار، سرپرست کمیته فوتسال، چندی پیش اعلام کرد اتفاقات لیگ، ارتباطی با او ندارد و تنها درباره تیم ملی می‌تواند اظهارنظر کند؛ابه نظر می‌رسد بازنشسته‌های کمیته فوتسال از جمله علی کفاشیان و کاظم سلیمانی برای ازدست‌دادن پست‌های خود، موضوع استقلال سازمان لیگ را مطرح کرده‌اند؛ استقلالی که سودی برای فوتسال نداشته و حتی باعث شده جزیره‌ای خودمختار برای اعضای این سازمان ایجاد کند تا آنها فارغ از تمام محدودیت‌هایی که قانون مشخص کرده، بار سنگین پاسخ‌گویی را نیز از دوش خود بردارند.در ادامه به بررسی دو مورد از تخلف اساسنامه‌ای و آیین‌نامه‌ای علی کفاشیان به‌عنوان رئیس و کاظم سلیمانی به‌عنوان دبیر سازمان لیگ اشاره می‌کنیم:

۱- کفاشیان، رئیس سازمان لیگ نیست

رئیس مستعفی کمیته فوتسال که این روزها برای تماشای مسابقات تیم ملی فوتبال در امارات به سر می‌برد، اصرار دارد که رئیس سازمان لیگ است؛ اما اساسنامه این سازمان چیز دیگری می‌گوید. بند اول از ماده ۱۴ این اساسنامه تاکید کرده که رئیس سازمان لیگ، همان رئیس کمیته فوتسال است؛ موضوعی که همواره در سال‌های اخیر رعایت شده و افرادی مانند صادق درودگر، عباس ترابیان و رضا افتخاری به صورت هم‌زمان، ریاست کمیته فوتسال و سازمان لیگ را برعهده داشتند. در انتهای این اساسنامه نیز رئیس کمیته فوتسال به‌عنوان نایب‌رئیس مجمع عمومی سازمان لیگ، اساسنامه را امضا تأیید کرده است.

۲- سازمان لیگ فوتسال نمی‌تواند حکم صادر

کند

کمیته فوتسال و سازمان لیگ فوتسال با توجه به اینکه یکی از نهادهای زیرمجموعه فدراسیون فوتبال محسوب می‌شود، موارد انضباطی به‌وجودآمده در مسابقات این رشته نیز به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع داده می‌شود و حکم‌ها نیز براساس آیین‌نامه انضباطی فدراسیون فوتبال صادر می‌شود؛ اما سازمان لیگ فوتسال بعد از استقلال از کمیته فوتسال، حکم‌های انضباطی را هم خود صادر می‌کند؛ حکم‌هایی که حتی با آیین‌نامه انضباطی فدراسیون در تعارض است. به‌عنوان مثال کاظم سلیمانی، دبیر سازمان لیگ فوتسال، اعلام کرده تیم لیگ‌برتری اهورای بهبهان از بازی‌های خانگی خود محروم شده و تمام بازی‌هایش باید در ورزشگاهی بی‌طرف و در اهواز برگزار شود؛ اما ماده ۴۰ آیین‌نامه انضباطی منظور از استادیوم بی‌طرف را استانی بی‌طرف قلمداد کرده است. این در حالی است که بهبهان جزء استان خوزستان محسوب می‌شود و چنانچه بخواهد از بازی خانگی محروم شود، نمی‌تواند در اهواز هم به میان برود!